## C A P I T U L U M . V I I I .

In quo r̄spōndetur ad sexrationes inductas pro parte Græcorum, & ibi multa notanda.

**I**Neuitabilibus, & necessariis rationibus in superioribus inductum est, quod Christus non anticipauerit Pascha comedendo die tertiodecimo, sicut Græci arbitrii sunt, sed ea die comedit, qua cæteri Iudæi, vt per hoc etiam ostenderet, quod usque ad ultimum diem vitæ suæ non recedebat à plena obseruatione cæmonialium veteris testamenti, manet igitur respondendum ad eas rationes, quæ inductæ fuerunt pro fundamento positionis Græcorum.

Prima erat, quod Iudæi non introierunt prætorium, &c. dixit Chrysost. vt vult sanctus Thomas, & quidam Latini, quod Christus celebravit Phase die quartadecima mensis, quando secundum legem celebrandum erat: Iudæi tamen non celebraverunt illa die, sed die sequenti, scilicet, quindecima mensis, quando Christus mortuus est. Et dicunt, quod hoc fuit, quia Iudæi occupati circa procurationem mortis Christi non potuerunt celebrare Phase tempore suo, scilicet, die 14. sed distulerunt usq; ad diem sequentem, quo Christus mortuus est, & sic noluerunt intrare die mortis Christi prætorium, nec contaminarentur, sed manducarent Pascha illa die ad vesperum.

Sed dicendum, quod hoc non stat, quia non videtur quomodo Iudæi transgredierentur legem in hoc mutando tempus celebrationis paschalis, quia de necessitate impositus erat terminus & non licebat alicui mutare illum nisi ex duabus causis supra inductis, s. propter immunditiam, & propter peregrinationem. Et dato, quod mutaretur, non poterat mutari ad diem sequentem, sed debebat mutari per totam vñaluationem integrum, vt celebraretur die quartadecima mensis secundi: Num. 9. non ergo mutarent Iudæi istam obseruationem ad diem quintadecimam.

Item patet, quia non rationabiliter dictum. Nam dabo, quod Iudæi occuparentur in procurando mortem Christi, non erat talis occupatio, quæ impedit nos à celebratione paschali, cum cæmonia paschales solum consistenter in vna coena. Et sicut alias cœnatur erant, si non celebrarent Pascha, ita nunc cœnarent paschalem agnum, & procurarent mortem Christi.

Item patet, quia Iudæi non poterant aliquo modo impediti propter tractatum mortis Christi, quia aut iste tractatus erat in consilio, aut in effectu tenendo Christum: primus tractatus factus fuerat iam à Iudæis per aliquot dies ante mortem Christi ex illa die, qua Christus suscitauit Lazarum: Ioann. decimoprimo, & iste non impediebat Pascha. Secundus tractatus magis factus est per Gentiles, quam per Iudæos, quia ministri sumorum pontificum tenuerunt Christum orantem in horto: Matth. vigesimo sexto & Ioan. decimo octavo. Et dato, quod essent ibi aliqui Iudæi, adhuc isti non impedirent à celebratione paschali, quia agnus paschalis comedebatur die quartadecima ad solis occiduum: & tamen Christus tentus est à Iudæis cum iam transisset magna pars noctis, postquam iam cœnauerat, & longum sermonem Discipulis fecerat, & in horto diu dormientibus Apostolis orauerat Ioan. 18. non ergo oportebat transferri celebrationem paschalem propter occupationem circa traditionem Christi.